
                                    令和３年９月３０日  

 
保護者 様 
 
                           川口市立戸塚綾瀬小学校 
                           校 長 佐々木 小百合 
 
 

台風１６号接近への対応について（お願い） 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、気象情報によりますと、台風１６号が１０月１日（金）頃、伊豆諸島近海を通過

する見込みで、関東地方への強い雨や風への警戒が必要との予報になっています。 

つきましては、台風接近時の対応を下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

また、今後の台風時の対応につきましても、接近状況によりますが、同様の対応をとら

せていただきますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ １０月１日（金）の登校について 

（１）現段階では登校時刻を遅らせる措置はとりませんが、台風に伴う雨風が強い場合は、

各ご家庭で判断の上、登校時間を遅らせる等対応をお願いいたします。 

（２）保護者の判断で遅れて登校の場合、「遅刻」にはなりませんが、一人では登校させ

ず、必ず保護者の方の付き添いをお願いいたします。 

（３）遅刻・欠席する場合には、学校や通学班長、放課後児童クラブ（学童）へのご連絡

をお願いいたします。 

 

２ 家庭における安全指導について ※ご家庭においても以下の内容をご指導ください。 

（１）傘は強風であおられたりすることもあるので、児童の発達段階を考慮した雨具（雨

がっぱ等）を使用する。 

（２）増水した河川や水たまりには近づかない。 

（３）垂れ下がった電線や掲示板等には触れない。 

（４）雨風が強いときには不要不急の外出を避ける。 

 

３ その他 

 ・今後、対応に変更がある場合は、「川口市保護者緊急情報メール」にてお知らせいた

します。 

 ・自動車での送迎はご遠慮ください。 

家庭数 


